
令和５年度補正予算総括表
(単位：千円)

会　 計 　名 補正前 補正後

7号 203,763 人件費関係（※）

8号 1,538,453 ※P-２、P-３

1号 1,145 人件費関係（※）

2号 77,859

一般被保険者医療給付費分
退職被保険者等医療給付費分
一般被保険者後期高齢者支援金等分
介護納付金分
償還金

15,330
▲136

▲8,812
▲6,519
77,996

農 業 集 落 排 水 事 業 193,377 193,377

3号 5,348 人件費関係（※）

4号 159,307 償還金 159,307

1号 ▲ 4,483 人件費関係（※）

地 方 独 立 行 政 法 人
桑名市総合医療センター
施設整 備等 貸付 事業

1,073,522 1,073,522

2,010 人件費関係（※）

237,166

1号 ▲ 594 人件費関係（※）

1号 ▲ 9,321 人件費関係（※）

▲ 9,915 人件費関係（※）

195,858 人件費関係（※）

1,775,619

全員協議会

R5.11.27

105,350,516

15,792,290

補正額 概要

60,075,868

3,538,846

　　（※）人事院勧告に基づく給料、勤勉手当などの増額分のほか、人事異動に対応する人件費の整理、退職手当等の計上。

特

別

会

計

介 護 保 険 事 業 11,225,890 11,390,545

後期高 齢者 医療 事業

合　計 29,253,097 29,492,273

3,543,329

総　　計

企

業

会

計 合　計

9,753,357

15,782,375

103,379,039

一　般　会　計 58,333,652

13,295,983

下 水 道 事 業 9,762,678

水 道 事 業 6,029,612

国 民 健 康 保 険 事 業 13,216,979

6,029,018
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令和５年度一般会計補正予算(第８号)集計表

歳　入 （単位：千円）

金 額

1 市 税

2 地 方 譲 与 税

3 利 子 割 交 付 金

4 配 当 割 交 付 金

5
株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

6 法人事業税交付金

7 地方消費税交付金

8
ゴ ル フ 場 利 用 税
交 付 金

9 環境性能割交付金

10 地 方 特 例 交 付 金

11 地 方 交 付 税

12
交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

13 分 担 金 及 び 負 担 金

14 使 用 料 及 び 手 数 料 5,877
戸籍、除籍謄抄本等手数料
印鑑登録証明手数料
住民基本台帳等証明手数料

1,343
1,777
2,757

15 国 庫 支 出 金 261,245

自立支援給付費負担金
障害児入所給付費等・入所医療費等負担金
社会資本整備総合交付金（道路橋りょう費国庫補助金）
道路メンテナンス事業費補助金
社会資本整備総合交付金（都市計画費国庫補助金）
学校施設環境改善交付金
社会保障・税番号制度システム整備費補助金

75,004
91,207
19,000
12,588
25,000
12,585
14,088

16 県 支 出 金 154,295

自立支援給付費負担金
障害児通所給付費等負担金
子ども医療費補助金
地域子ども・子育て支援等事業費補助金
担い手育成・確保等対策事業費補助金

37,502
45,596
31,622
9,142

30,000

17 財 産 収 入

18 寄 附 金 1,000 児童福祉費寄附金 1,000

19 繰 入 金 1,000 ふるさと応援基金繰入金 1,000

20 繰 越 金 1,010,764 前年度繰越金 1,010,764

21 諸 収 入 13,072
証明書交付キオスク端末使用料
全国市有物件災害共済会保険金等

1,173
11,899

22 市 債 91,200

防災・減災・国土強靱化緊急対策事業債（道路橋りょう債）
緊急自然災害防止対策事業債
防災・減災・国土強靱化緊急対策事業債（都市計画債）
緊急防災・減災事業債
施設整備事業債
学校教育施設等整備事業債

26,600
25,000
25,000

▲5,800
6,600

10,800

1,538,453

款 主　な　収　入　の　説　明

計
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歳　出 （単位：千円）

金 額

1 議 会 費

2 総 務 費 704,555

広報活動費
消防庁舎等再編整備事業費（大山田地区市民センター施設整備費）
消防庁舎等再編整備事業費（大山田まちづくり拠点施設施設整備費）
国県支出金等返還金
証明書コンビニ交付サービス事業費
総合住民情報システム事業費（戸籍住民基本台帳費）

3,000
6,273

▲3,513
679,086

4,056
15,653

3 民 生 費 473,078

総合住民情報システム事業費（社会福祉総務費）
子ども医療費
共同生活援助給付費
訓練等給付費
移動支援事業費
放課後児童対策事業費
私立保育園運営費補助金
待機児童対策事業費補助金
一時保育事業費
児童健全育成総合相談事業費
児童通所支援給付事業費

4,576
97,302
87,288
61,473
1,250

27,663
1,029
8,600

144
1,000

182,753

4 衛 生 費 32,971
子ども予防接種事業費
成人帯状疱疹予防接種助成事業費
埋立最終処分場環境整備事業費

1,881
3,220

27,870

5 労 働 費

6 農林水産業費 40,000
担い手育成・確保等対策事業費
土地改良事業費

30,000
10,000

7 商 工 費

8 土 木 費 141,788

急傾斜地崩壊対策事業
道路ストック対策事業費
道路防災対策事業費
橋梁長寿命化対策事業費
桑名北部東員線等

400
40,000
26,000
24,388
51,000

9 消 防 費 37,865

庁舎維持補修費（常備消防費）
車両購入費（常備消防費）
消防庁舎等再編整備事業費（消防本部施設整備費）
消防庁舎等再編整備事業費（大山田分署施設整備費）
消防庁舎等再編整備事業費（大山田分署感染症対策施設整備費）
消防庁舎等再編整備事業費（消防団施設整備費）

3,568
22,140
2,496
8,199
1,435

27

10 教 育 費 108,196

施設管理費（小学校費）
施設維持補修費（小学校費）
空調設備整備事業費（小学校費）
施設改修事業費（中学校費）
空調設備整備事業費（中学校費）
施設維持補修費（社会教育費）
コミュニティプラザ施設維持補修費
社会体育施設管理運営費
多度スポーツ施設管理運営費

5,687
6,281

17,824
50,509
4,762
1,938

17,740
2,655

800

11 公 債 費

12 諸 支 出 金

13 予 備 費

14 災 害 復 旧 費

1,538,453計

款 主　な　事　業　の　説　明
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